PORTARIA Nº. 14.277 DE 07 DE OUTUBRO DE 2020

SÚMULA:  Nomeia os Membros do Conselho
Municipal do Trabalho, Emprego e Renda -
COMTERde Andirá-Pr.

           A Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, IONE ELISABETH

ALVES ABIB , usando de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Lei de nº. 3.320, de 07 de julho de 2020, que criou o

Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Renda, sendo um órgão vinculado

à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Educação

Empreendedora;

CONSIDERANDO a Primeira Ata de Reunião (ordinária) do Conselho

Municipal de Trabalho, Emprego e Renda - COMTER, datado no dia 01 de

setembro de 2020, onde os membros se reuniram por via vídeo conferência

através do aplicativo Skype, tendo a aprovação, nomeação e homologação dos

membros do COMTER, sendo composta de 18 (dezoito) membros: 06 (seis)

representantes da Bancada executiva, 06 (seis) representantes da Bancada

Trabalhadora e 06 (seis) representantes da Bancada Empreendedora.

R E S O L V E

Art.1º NOMEAR , a partir do dia 01 de setembro de 2020 os seguintes

membros para comporem o Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e

Renda – COMTER

REPRESENTATES DA BANCADA EXECUTIVA:

PRESIDENTE – BRUNO GARCIA DUTRA

VICE-PRESIDENTE – JHENIFFER DA SILVA CORREIA

MEMBRO - FÁBIO BIANCARDI

MEMBRO - MARCEL LEMANA

MEMBRO –MAIKON LUIZ DE OLIVEIRA NARDONI

MEMBRO - RAFAEL GUSTAVO DE SOUZA GUERRA

REPRESENTANTES DA BANCADA TRABALHADORA:

MEMBRO -CARLOS VINÍCIUS ORIGA

MEMBRO -DANILO FERNANDO DE OLIVEIRA

MEMBRO -ELVES MATEUS TRABAQUINI

MEMBRO -ROSELI DA SILVA PINTO

MEMBRO -MIRELLE ALVES BERNARDINO

MEMBRO -ROGÉRIO GONÇALVES

REPRESENTANTES DA BANCADA EMPREGADORA

MEMBRO –EUDES HENRIQUE CESÁRIO MARTINS

MEMBRO -JOSÉ ODÉCIO FURLAN JÚNIOR

MEMBRO -WILLIAM KLEBER FELICIANO

MEMBRO -PAULO SERGIO DA SILVA

MEMBRO -SÍLVIA FLORES

MEMBRO -VANDERLEY MENINO DE FARIAS

Art.2º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos, a partir do dia 01 de setembro de 202 0.

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá, Estado do

Paraná, em 07 de outubro de 2020 , 77º da Emancipação Política.

IONE ELISABETH ALVES ABIB
Prefeita Municipal